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کوتاهازشهرستانها

همدان - خبرنگار کیهان:
اســتاندار همدان گفت: 178 میلیارد تومان 
تسهیلات تاکنون به واحدهای تولیدی استان برای 

رفع مشکلات آنها، پرداخت شده است.
محمــد ناصر نیکبخت در کارگروه تســهیل و رفع 
موانع تولید استان افزود: میزان تسهیلات عقد قرارداد 
شده بانک های اســتان برای واحدهای تولیدی معادل 
180 میلیارد تومان بوده که با پرداخت 2 میلیارد تومان 

باقی مانده،  میزان پرداختی ها کامل می شود.
وی ادامه داد: در راستای واگذاری پروژه های دولتی 
در دست احداث، تاکنون 22 پروژه در استان به بخش 
خصوصی واگذار شده که استان همدان از این لحاظ از 
وضعیت خوبی نسبت به بسیاری از استان ها برخوردار 

است.
وی سپس ضمن گلایه از مدیران استان بابت عدم 
همکاری کامل آنها جهت رفع موانع و مشکلات واحدهای 
تولیدی و ســرمایه گذاران، اظهار داشت: متاسفانه در 
همدان، همه برای حمله به سرمایه گذار متحد هستیم 
اما برای راهگشــایی و رفع مشکلات و موانع همکاری 

لازم را نداریم.
نیکبخــت تصریح کرد: گاهی اختلافات محلی و یا 
حسادت ها باعث می شود تا سرمایه گذاران پشیمان شده 

و بازگردند و مشکلات و موانع نیز رفع نشود.
وی با اشاره به وضعیت اشتغال و بیکاری در استان، 
افزود: نرخ بیکاری تابستان امسال در همدان نسبت به 
تابستان گذشته تغییر نکرده و ثابت ماند اما نرخ مشارکت 
مردم یعنی تعداد افراد وارد شده به بازار کار بهتر شده و از 
36/5 درصد پارسال به 40/5 درصد افزایش یافته است.

اســتاندار همدان خاطرنشــان ساخت: در شاخص 
کاهش نرخ بیکاری از ابتدای امسال تاکنون، رتبه سوم 

را بین استان های کشور به دست آورده ایم.
وی در پایان اعلام کرد: در جلسه ای که در تهران با 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور داشتیم، با اختصاص 
200 میلیارد تومان اعتبــار جهت تکمیل ریل گذاری 
راه آهن تهران - همدان موافقت شد که امیدواریم با ابلاغ 

آن، پروژه مذکور هر چه زودتر به اتمام برسد.

اصلاح  از  راه آهن شــمال غرب  مدیرکل 
خروج از محور خط تونل های اداره کل راه آهن 
شــمال غرب خبر داد و گفت: این اقدام برای 

سیر قطارهای مســافری روسی انجام شده 
است.

علی خدایی اظهار داشت: تعدادی از تونل های 

محور شــمال غرب برای تردد قطارهای روسی که 
از ارتفاع بلندی برخوردار هســتند نامناسب بوده و 

حرکت آنها را با مشکل مواجه می کرد.
وی با اشــاره به اینکه تونل های محور پلدختر- 
مراغه که دارای قوس بودند با محدودیت های خاصی  
همراه بود، ابراز کرد: کارشناسان مربوطه این تونل ها 

را قابل اصلاح شناسایی کردند.
مدیرکل راه آهن شــمال غرب با اشاره به اصلاح 
خروج از محــور خط تونل هــای اداره کل راه آهن 
شمال غرب در مدت یک ماه گذشته بیان کرد: این 
کار برای ســهولت تردد واگن های مسافری روسی 

انجام شده است. 
وی بــه دو خطه کردن راه آهن زنجان – قزوین 
اشــاره کرد و گفت: با این اقدام حمل و نقل ریلی 
در بخش بار و مسافر در محور شمال غرب بهبود و 

توسعه می یابد.
وی عنوان کرد: مطالعات برای اتصال دانشــگاه 
زنجان به خطوط ریلی و جابه جایی دانشجویان از 

این طریق انجام می شود.

اهواز- خبرنگار کیهان:
امور اقتصادی،  سرپرســت معاونت هماهنگی 
امور بین الملل اســتانداری  توســعه منطقه ای و 
خوزســتان از معرفی 340 فرصت سرمایه گذاری با 
ارزش ســرمایه گذاری 156 هزار میلیارد تومان در 
نخستین نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری 

استان خوزستان خبر داد.
»سیدعلی بحرینی مقدم« اظهار کرد: این نمایشگاه در 
دو سطح ملی و بین المللی و در فضای چهار هزار مترمربع 
در چهار ســالن با 130 غرفه برگزار می شود و مهمانانی از 
کشورهای روســیه، عمان، عراق، ایتالیا، کانادا و آفریقای 

جنوبی در این نمایشگاه حضور خواهند یافت.
وی با بیان اینکه ســرمایه گذاران خارجی خوزستان 
را بیشــتر با نفت می شناسند، در حالی که نفت تنها یکی 
از ظرفیت های خوزســتان در موضوع سرمایه گذاری است 
افزود: فقدان مجری واحد برای صدور مجوز سرمایه گذاری 
دراستان مانع شده تا سرمایه گذاران رغبت سرمایه گذاری 

در استان را داشته باشند.
سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی، توسعه 
منطقه ای و امور بین الملل اســتانداری خوزســتان تاکید 
کرد: به همین خاطر آسان کردن مسیر صدور مجوز برای 
ســرمایه گذاران از اولویت های برنامه های اقتصادی استان 
است و به دنبال یک پنجره واحد هستیم که در حداقل زمان 
ممکن مجوز لازم برای سرمایه گذاری در استان صادر شود.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه خوزستان نیز با بیان 
اینکه 40 شــرکت بزرگ دانش بنیان اســتان به معرفی 
110 فرصت ســرمایه گذاری خود می پردازند اظهار کرد: 
در این نمایشگاه برای اولین بار این فرصت به شرکت های 
دانش بنیان داده شــده تا بتوانند به جذب ســرمایه گذار 
بپردازند و این امر در راستای برنامه ها و مصوبه های کارگروه 

اقتصاد مقاومتی است.
امید حاجتی از دیگر ویژگی های این نمایشگاه را ارائه 
فرصت به شــهرداری ها بخصوص شهرداری های کوچک 
عنــوان کرد و افزود: به شــهرداری هایی که امکان حضور 
و ارائه ظرفیت هــا و فرصت های ســرمایه گذاری خود را 
درنمایشگاه های بزرگ ندارند، فرصتی داده شده تا بتوانند در 
جهت توسعه شهرهای خود به جذب سرمایه گذار بپردازند.

نخستین نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
اســتان خوزســتان از چهارم آذرماه برگزار شده و تا فردا 

ادامه دارد.

بناب- خبرنگار کیهان: 
پرونده شورای  ادامه دســتگیری های  در 
اسلامی شهر و شهرداری بناب 5 نفر از شهروندان 

بنابی نیز در این ارتباط دستگیر شدند.
براســاس این گزارش، با دســتگیری این 5 نفر 
مجموع دســتگیری ها در پرونده رشــوه و تبانی در 
شورای اسلامی شهر و شهرداری بناب تاکنون به 15 
نفر رسیده و تحقیقات در این مورد همچنان ادامه دارد.

بنا بر گزارش های واصله 5 نفر دســتگیر شده از 
شهروندان بنابی هســتند که در بحث ساخت و ساز 

فعالیت داشته اند.
هنــوز برآورد دقیقی از مبالغ تبانی و ارتشــاء در 
ارتباط با پرونده شــورای اســلامی شهر و شهرداری 
بناب وجــود ندارد و پرونده همچنان برای بررســی 

بیشتر مفتوح است.
با دستگیری افرادی از شهروندان بنابی این پرونده 
وارد فاز جدیدی شده است. این گزارش حاکی است 
مشــاور حقوقی سابق شــهرداری بناب نیز دستگیر 

شده است.
البته نامبرده کارمند رســمی شهرداری نبوده و 
تا پایان ســال 94 به عنوان مشاور حقوقی شهرداری 
بناب انجام وظیفه کرده و از ابتدای ســال جاری بنا 
به مصالحی به عنوان وکیل موردی با این شــهرداری 

همکاری می کرد.
بر اساس اخبار واصله یکی از کارکنان دستگیر شده 
شهرداری در ارتباط با این پرونده اخیرا با حکم قضائی 
فعلا آزاد شده است. همچنین هنوز برآورد دقیقی از 
مبالغ تبانی و ارتشاء در ارتباط با پرونده شورای اسلامی 
شهر و شهرداری بناب وجود ندارد و پرونده همچنان 

باز بوده و در حال بررسی بیشتر است.

راه اندازی سامانه سلامت
 شهرکرد - خبرنگار کیهان: مدیرکل مشارکت های اجتماعی و 
سازمان های مردم نهاد حوزه سلامت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی از راه اندازی سامانه 190 )یاس( خیرین در کشور خبر داد.
مصطفی جمالی افزود: خیران می توانند با استفاده از این سامانه از 

نیازهای بهداشتی درمانی در نقاط مختلف کشور مطلع شوند.
وی افزود: خیرین در صورتی که علاقمند به مشــارکت باشــند 
می توانند استان، شهر و حتی یک بیمارستان مدنظر خود را انتخاب 
کننــد که بعد از انتخاب گزینه، وضعیت و نیازمندی های مالی محل 

مورد نظر خیر به صورت واضح و مشخص ارائه می شود.
26 فرصت شغلی

جاسک - خبرنگار کیهان: یعقوب برخورداری احمدی مدیر 
کمیته امداد امام خمینی)ره( جاســک  اظهار کرد: در نیمه نخست 
ســال جاری 26 فرصت شغلی با پرداخت 2 میلیارد و 600 میلیون 
ریال تسهیلات ویژه مددجویان تحت پوشش این نهاد ایجاد شده است.

وی افزود: از این تعداد 13 مورد در قالب طرح های مشاغل خانگی، 
6 مورد کســب، 5 مورد صیادی، یک مورد دامپروری و یک مورد در 

قالب طرح کشاورزی ایجاد شده است.
دستاوردهای علمی و فناوری

*  آخرین دستاوردهای علمی و فناوری استان  اردبیل در نمایشگاه 
دستاوردهای دانش بنیان در معرض دید همگان قرار گرفت.

دبیر اجرایی جشنواره جهادگران علم و فناوری استان اردبیل گفت: 
این نمایشگاه با شرکت 30 شرکت فن آور دانش بنیان با همکاری بنیاد 
نخبگان، پارک علم و فناوری و مراکز رشد و فناوری دانشگاه های استان 
در کنار سومین جشنواره جهادگران علم و فناوری استان برگزار شد.

علی نعمتی مقدم افزود: در پایان این جشنواره و براساس ارزیابی 
کمیته داوری 16 نفر به عنوان دانشور برگزیده و نیز دو مخترع تحت 

حمایت بسیج علمی تجلیل شدند.
احداث بیمارستان 

مشــهد- خبرنگار کیهان: معاون هماهنگی امــور عمرانی 
اســتانداری خراسان رضوی از ساخت بیمارستان 540 تختخوابی در 
حاشیه کلانشهر مشهد خبر داد. محمد مقدوری گفت: این بیمارستان 
در ابتدای جاده سرخس در زمین پنج هکتاری اهدایی آستان قدس با 

صدور پروانه ساخت رایگان شهرداری مشهد، ساخته می شود.
وی گفت: 50 درصد هزینه ساخت از محل فروش بخشی از زمین 
واگذار شده وزارت راه و شهرسازی برای تامین پروژه های حاشیه شهر 
مشهد و نیم دیگر آن از سوی وزارت بهداشت از محل اعتبارات ملی 
و یا دانشگاه علوم پزشکی مشهد تامین خواهد شد.مقدوری افزود: در 
نهایت تجهیز بیمارســتان از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی انجام می شود.معاون استاندار خراسان رضوی پیش بینی کرد: 
این بیمارســتان با هزینه افزون بر 2700 میلیارد ریال طی 4 ســال 

ساخته و تجهیز خواهد شد.
تجلیل از کارآفرینان نمونه

چناران ـ خبرنگارکیهان: طی مراسمی که با حضور مسئولان 
استان خراسان شمالی و شهرستان چناران برگزار شد از 10 کارآفرین 
نمونه استانی فعال در این شهرستان تجلیل به عمل آمد.در این مراسم 
همچنین مدیران ســه واحد فعال و نمونــه بصورت کارگاهي دلایل 
موفقیت و چگونگي فعالیت خود را در حوزه کاري براي دیگر فعالان 
عرصه اقتصادي شهرستان تشریح کردند.رئیس اداره صنعت و معدن 
و تجارت شهرستان هم گفت بیش از 187 واحد صنعتي قریب به 50 

هزار اشتغال در شهرک صنعتي چناران فعالیت دارند
راه اندازي بیمارستان فوق تخصصي دیابت 

یزد-خبرنگارکیهان: رئیس مرکز تحقیقاتي درماني دیابت استان 
یزد از راه اندازي اولین بیمارســتان تخصصي و فوق تخصصي دیابت 
کشور و منطقه در بیمارستان زینب کبري)س( شهرستان اشکذر در 
این اســتان خبر داد.محمدرضا آقایي به آمار بالاي دیابت استان یزد 
در کشور اشاره کرد و گفت: استان یزد حدود 100 هزار بیمار دیابتي 
و 100 هزار پیش دیابتي دارد.وی تصریح کرد: این بیمارســتان فوق 

تخصصی دیابت طی دوسال آینده راه اندازی خواهد شد
احداث 4 مدرسه

جاســک – خبرنگار کیهان : کلنگ احداث 4 آموزشــگاه با 
11کلاس درس با حضور مسئولان کشوری، استان هرمزگان در بندر 
جاسک به زمین زده شد. این آموزشگاه ها با اعتبار 12 میلیارد و 360 
میلیون ریال در روستاهای گروک بالا، گروک پایین، زیکدف، بندبست 
ساخته می شود. آموزشگاه های مزبور پس از ساخت توسط اداره کل 

نوسازی و تجهییز مدارس آموزش و پرورش تجهیز خواهند شد.
سازمان نوســازی و تجهیزات مدارس کشور، تمام تجهیزات این 

آموزشگاها را تامین می کند.
صید ماهیان

جاسک - خبرنگار کیهان: مدیرکل شیلات استان هرمزگان 
گفت: کشتی های صیادی که در آب های جاسک صید می کنند چینی 
نیستند ایرانی هستند و نظارت کافی بر کشتی ها و صید قانونی ماهی ها 
بیشــتر و مستمر خواهد شد. سیدپرویز محبی گفت؛ برای تسهیلات 
بانکی صیادان و شــناورها رایزنی هایی با وزارت جهاد کشــاورزی و 
اســتانداری و شیلات انجام شده و در این خصوص پیگیر هستیم تا 

مشکلات تسهیلات صیادان حل شود.
141 پروژه بسیج

شهرکرد - خبرنگار کیهان: به مناسبت هفته بسیج به صورت 
همزمان بهره برداری از 141 طرح و پروژه در روســتاها و شــهرهای 
استان چهار محال و بختیاری آغاز شــد.فرمانده سپاه قمربنی هاشم 
چهار محال و بختیاری گفت: این طرح ها شــامل 89 پایگاه مقاومت 
روستایی و شهری، 40 طرح مجموعه الحاقی سالن های صالحین، 9 
مجموعه الحاقی سالن های 9 دی، یک حوزه مقاومت بسیج کارگری، 
یک حوزه مقاومت بسیج محلات و یک سالن است.سرتیپ رضا محمد 
سلیمانی زیربنای کل این طرح ها را 10 هزار و 600 مترمربع اعلام کرد 

و افزود: برای اجرای این طرح ها 40 میلیارد ریال هزینه شده است.
نمایشگاه عکس اربعین

زرین شهر - خبرنگار کیهان: به مناسبت هفته بسیج نمایشگاه 
عکس اربعین توسط آموزشگاه آزادخانه هنرجو با همکاری اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی شهرستان لنجان در سالن آمفی تئاتر ذوب آهن فولاد 
شــهر برگزار شد. این نمایشگاه از آثار رسیده مسابقه عکاسی اربعین 
طی فراخوانی بین هنرمندان و گروه های هنری برپا شد و از بین 500 
اثر ارســالی در دو بخش محرم و آزاد به دبیرخانه تعداد 7 اثر توسط 

هیئت داوران حایز کسب لوح تقدیر و جایزه قرار گرفت.
طرح رونق تولید

سمنان - خبرنگار کیهان: معاون هماهنگی امور اقتصادی و 
توسعه منابع استانداری سمنان گفت: استان سمنان در راستای طرح 
رونق تولید کشور با کسب 145/7 درصد در تعداد پرونده های پرداختی 

عنوان سوم کشور را به خود اختصاص داد.
محمد همتیان گفت: در راســتای تفاهم صورت گرفته فی مابین 
بانک مرکزی و وزارت تعاون، صنعت، معدن و تجارت و نظر به ارزیابی 
انجام شده از سوی وزارت کشور، استان سمنان موفق شد تا در شاخص 
فعالیت استان ها از حیث تعداد تسهیلات پرداخت شده به کل واحدها 
و طرح های تخصیص یافته با 484 پرونده پرداخت شده از میان 332 
واحد و طرح تخصیصی به اســتان با عملکرد 145/7 درصد به رتبه 

سوم کشور دست یابد.
وی اظهار داشــت: این استان  از حیث مبلغ تسهیلات پرداخت 
شده توســط بانک های عامل نیز توانسته جزء 10 استان برتر کشور 

در این زمینه باشد.

نماینده ولی فقیه در استان ایلام در نامه ای به وزیر 
کشور از نحوه مدیریت ستاد اربعین در مرز مهران در 

سال جاری انتقاد کرد.
در بخشی از نامه اعتراض آمیز آیت الله محمد نقی لطفی 
آمده است: اولین و اساسی ترین مشکل در شهر مهران، ریشه 
در عدم زیرســاخت ها و احداث بزرگراه است. در مورد ورود 
و خــروج زائران از پایانه مرزی مهران، حجم انبوه زائران در 
روزهــای )28-29-30( آبان به قدری زیاد و ســنگین بود 
که منجر به بســته شدن پایانه مرزی مهران از سوی ستاد 

مرکزی شد.
ســؤال مردم این است که چرا از حضور زائرانی که ویزا 
برای سفر به عتبات گرفته اند ممانعت به عمل آمد که بسته 
شدن مرز نه از طرف عراقی بلکه به علت سوءمدیریت وزارت 

کشور و در مرز مهران روی داد.
ایــن نامه می افزاید: مردم شــریف ایــلام و مهران در 
خدمت دهی با زائران حســینی از هیچ کوشــش و تلاشی 
فروگذار نکردند اما سوءمدیریت رئیس ستاد مرکزی اربعین 
در تهران باعث به وجود آمدن نابســامانی شد که منجر به 
اعتراض زائران و بعضاً انتقاد آنها از مســئولان نظام شــد و 
آقایان مسئول در ستاد مرکزی اربعین بنا به میل و سلیقه 
خود برای اربعین در ایلام و مهران نسخه پیچیدند؛ و علاوه 
بر این آنها به مدیران اجرایی ایلام در این ایام اجازه بازگویی 
مســائل و مشکلات را ندادند؛ و از طریق رسانه ملی طوری 
اطلاعــات و اخبار را هدایت کردند که انگار در مهران هیچ 
مشــکلی وجود ندارد. درحالی که با وجود زحمات مدیران 
اجرایی استان بار سنگین این مسائل بر دوش مدیریت استان 

انتقاد امام جمعه ایلام از وزیر کشور

اســتاندار اردبیل در جلسه بررسی مشکلات 
راههای اســتان که با حضور معاونان وزیر راه و 
شهرسازی تشکیل شــد، بر تکمیل و راه اندازی 
راه آهن اردبیل - میانه به عنوان اصلی ترین مطالبه 

مردم استان تاکید کرد.
مجید خدابخش در این جلسه اظهار داشت: در حال 
حاضر راه آهن اصلی ترین مطالبه مردم اســتان اردبیل 
اســت و انتظار می رود در این زمینه خواســته به حق 
مردم اســتان اقدامات لازم و اساسی از سوی مسئولان 

امر انجام شود.
وی بیان کرد: تاخیر طولانی 10 ساله در اجرا و تکمیل 
پروژه راه آهــن اردبیل، این طرح را به یک مطالبه افکار 

عمومی و دغدغه استان تبدیل کرده است.
وی با بیان اینکه تکمیل راه آهن استان و ادامه آن تا 

پارس آباد درخواست اصلی ما است، گفت: باید در زمینه 
واگذاری این پروژه مهم و زیرساختی استان و اختصاص 
اعتبارات لازم و مورد نیاز برای تکمیل آن اقدامات لازم 
از ســوی مسئولان انجام شود تا دغدغه مردم استان در 

این حوزه برطرف شود.
استاندار اردبیل تصریح کرد: پیشنهاد دادیم که این 
پروژه توسط قرارگاه خاتم الانبیا با 50 درصد از محل ماده 
56 و مابقی  از اسناد خزانه تامین مالی شود تا عملیات 

اجرایی این پروژه تداوم یابد و تکمیل شود.
خدابخش توجه ویژه وزارت راه و شهرسازی به راههای 
روســتایی و آزادراههای استان اردبیل را خواستار شد و 
افزود:  توسعه راه بویژه راه های ریلی پیشرفت استان را رقم 
می زند. وی از نامناسب بودن ساعات پرواز فرودگاه استان 
که عملاً باعث هدر رفت یک روز کاری می شود انتقاد کرد.

با گذشت یک هفته پس از برف و سرمای کم سابقه پائیزی 
در مازندران که سبب سرمازدگی بخشی از محصول مرکبات 
شد، دولت دستور خرید پرتقال در حال فاسد شدن باغداران 

استان را صادر کرد.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی مازندران اعلام کرد که دولت هر 
کیلوگرم پرتقال درجه 3 باغداران را که قابل مصرف برای تازه خوری 
نیست، پنج هزار و 500 ریال خریداری می کند و خرید این نوع پرتقال 
از باغداران به شرکت تعاونی روستایی به عنوان مباشر محول شده است.
دلاور حیدرپور افزود: باغداران نکا، میاندرود و ســاری در اولویت 

عرضه پرتقال درجه 3 به کارخانه های فراوری مرکبات هستند.
وی گفت: دیگر شهرســتان های اســتان نیز در صورت داشــتن 
پرتقال های ضایعاتی و تلخ شده بر اثر یخ زدگی، می توانند با عقد قرار 
داد با شرکت تعاونی روستایی، محصول خود را تحویل 2 کارخانه ای 

بدهند که برای این منظور انتخاب شده اند.
رئیس جهاد کشاورزی مازندران با تاکید بر این که منابع مالی برای 
خرید این نوع پرتقال تامین شده است، اظهار کرد: باغداران در برداشت 

مرکبات سالم خود عجله نکنند.
حیدرپور همچنین گفت که از هفته جاری خرید و ذخیره کردن 

پرتقال شب عید نیز به صورت گسترده در استان آغاز می شود.
وی نیاز شــب عید کشــور به پرتقال را حدود 40 تا 45 هزار تن 
اعلام کرد و افزود: به طور یقین با اجرای خرید و ذخیره ســازی این 
میوه، بازار دلالی مرکبات در مازندران تا حدودی ساماندهی می شود.
حیدرپور به اهمیت ساماندهی بازار مرکبات استان مازندران اشاره 
کرد و گفت: مرکبات پس از برنج نقش مهمی در درآمد کشاورزان و 

اقتصاد استان دارد.
بارش برف سنگین پائیزی و کاهش دما تا 16درجه زیر صفر سبب 
یخ زدگی محصولات کشــاورزی از جمله مرکبات و کیوی در استان 
شد و کارشناسان جهاد کشاورزی میزان خسارت به باغ های مرکبات 

را 30 درصد برآورد کرده اند.
بازار دلالی مرکبات در مازندران به دنبال برف و ســرمای شدید 
هفته گذشــته در استان رونق گرفت. برخی از باغداران برای در امان 
ماندن محصولشان از سرما اقدام به برداشت پرتقال و نارنگی کردند و 

عرضه مازاد به بازار سبب کاهش شدید قیمت شده است. 
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و خاک و منابع طبیعی مجلس 
گفت: حدود 30 درصد مرکبات شمال کشور در برف اخیر از بین رفته 
است و قابل برگشت نیست. علی محمد شاعری خسارت وارد شده به 
بخش کشــاورزی از جمله باغ های مازندران را به گفته کارشناســان 
950 میلیارد تومان اعلام کرد که باید با حمایت دولت این خسارت ها 

جبران شود.

اســتانداری  زائران  امور  هماهنگی  معاون 
به  پیاده  زائران  خراســان رضوی گفت: ورود 
مشهدالرضا)ع( در دهه پایانی ماه صفر امسال 
در مقایسه با مدت مشــابه پارسال 13درصد 

افزایش داشت.
محمدحسن واحدی افزود: در این مدت سه میلیون 
و 521 هزار و 181 زائر و مسافر به مشهد سفر کردند 
که از این تعداد 298 هزار و 181 زائر به صورت پیاده 
و ســه میلیون و 223 هزار نفر از طریق ناوگان ریلی، 

هوایی و جاده ای وارد این کلانشهر شدند. 
وی اظهار کرد: شمار مسافرانی که از طریق ناوگان 
ریلی، جاده ای، خودرو شــخصی و هوایی وارد مشهد 
شدند نیز در مقایسه با مدت مشابه پارسال سه درصد 

افزایش داشت. 
وی گفت: از مجموع مسافرانی که از طریق ناوگان 

مختلف مســافربری وارد مشهد شــدند، 6 درصد به 
صورت هوایی، هشت درصد ریلی، 18 درصد با ناوگان 
حمل و نقل عمومی جاده ای و 68 درصد نیز توســط 

خودروهای شخصی به مشهد سفر کردند. 
واحدی افزود: شمار مسافران ورودی که از طریق 
ناوگان هوایی به مشــهد سفر کردند نسبت به مدت 
مشابه پارسال 18 درصد افزایش، تعداد مسافران ناوگان 
ریلی هشت درصد کاهش، مسافران ناوگان حمل و نقل 
عمومی جاده ای یک درصد کاهش و تعداد مسافرانی 
که با خودرو شــخصی وارد مشهد شدند پنج درصد 

افزایش داشته است. 
وی اظهار کرد: طی دهه آخر ماه صفر روزانه 216 
پرواز در فرودگاه شــهید هاشمی نژاد مشهد، حرکت 
100 رام قطار و 1200 اتوبوس ورودی در این کلانشهر 

ثبت شده است. 

نیکوکاری که یک دستگاه مدرسه پیش ساخته به روستای 
سرتنگ لیراب در کهگیلویه و بویراحمد اهدا کرد به دلیل نبود 
راه مناسب قطعات مدرسه را با چهارپایان به روستا حمل کرد.
مدرسه پیش ساخته اهدایی این خانم نیکوکار به روستای سرتنگ 
لیراب وقتی با کامیون به دیشموک منتقل شد حمل آن به این روستا 

مشکل ساز شد.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کهگیلویه و بویراحمد 
که در اواخر آبان ســال جاری در دیشــموک با مشکل حمل مدرسه 
پیش ســاخته روبه رو شده بود از ســاکنان روستای سرتنگ لیراب 

کمک خواست.
ساکنان سرتنگ لیراب، هرکس سوار بر چهارپای خویش برای حمل 

مدرسه پیش ساخته به سمت دیشموک به راه افتادند.
 روستائیان در طول یک هفته حمل قطعات مدرسه پیش ساخته 
و تجهیزات آموزشــی را با چهار پایان به روســتا منتقل و مدرسه را 

آماده بهره برداری کردند.
سرتنگ لیراب 16 دانش آموز در پایه های مختلف مقطع تحصیلی 

ابتدایی دارد.
به همراه مدرسه پیش ســاخته تجهیزات آموزشی از قبیل میز، 

نیمکت و وایت برد در اختیار مسئولان مدرسه قرار گرفت.
از این پس دانش آموزان روســتای ســرتنگ لیراب به جای اتاق 
تاریک و گلی در مدرســه ای نو تحصیل می کنند اما روستا هم چنان 

در محرومیت بسر می برد.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کهگیلویه و بویراحمد 
پس از نصب مدرســه پیش ســاخته در جمع ساکنان روستا از نبود 
امکانات زیرساختی از جمله آب، برق، جاده و گاز طبیعی در منطقه 

ابراز تأسف کرد.
جهان محرابی به مردم روستای سرتنگ لیراب قول داد که مشکلات 
آنان را با مســئولان استانی در میان بگذارد. روستای سرتنگ لیراب 

جاده ارتباطی مناسب ندارد.
روستای سرتنگ لیراب 25 خانوار جمعیت دارد.

روستای سرتنگ لیراب در 20 کیلومتری شهر دیشموک و 115 
کیلومتری دهدشت مرکز شهرستان کهگیلویه قرار دارد.

18 پروژه عمرانی در حوزه های انرژی، صنعت و 
معدن، کشاورزی و بهداشــت در خراسان رضوی و 
یک پروژه آبرسانی روستایی در شاهرود سمنان به 
طور همزمان و از طریق ارتباط ویدئو کنفرانس توسط 

رئیس جمهوری به بهره برداری رسید.
 s.b.r  بزرگ ترین تصفیه خانه فاضلاب کشور با سیستم
)روش تصفیه پیشرفته( و نیز طرح آبرسانی از سد ارداک به 
این شهر با هزینه 570 میلیارد ریال با حضور رئیس جمهوری 

در شمال شرق مشهد به بهره برداری رسید.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: تصفیه خانه 
خیــن عرب با ظرفیت اســمی 211 هــزار متر مکعب در 
شبانه روز طراحی شده که بخش میانی محدوده شهر مشهد 

را زیرپوشش دارد.
سیدعلیرضا طباطبایی افزود: مدول اول تصفیه خانه با 
ظرفیت 83 هزار مترمکعب تصفیه  فاضلاب در شبانه روز وارد 
مدار بهره برداری می شود و حدود 530 هزار نفر از جمعیت 

این کلانشهر را پوشش می دهد.
وی اظهار کــرد: با بهره بــرداری از تصفیه خانه مزبور 

ظرفیت تصفیه خانه های فاضلاب فعال در مشهد به 263هزار 
مترمکعب در روز افزایش یافت.

علاوه بر طرح های خراسان رضوی، مجتمع های آبرسانی 
روســتایی به 62 روستا در اســتان های سمنان، کرمانشاه، 
خراسان شمالی نیز طی این مراسم توسط رئیس جمهوری 

بهره برداری شدند.
این طرح ها شــامل آبرســانی به 29 روستای خراسان 
شــمالی، 25 روستای سمنان و هشــت روستای کرمانشاه 
است که در 220 میلیارد ریال اعتبار به انجام رسیده است.

مجتمع بزرگ آبرســانی روستایی شــهدای گمنام در 
شهرســتان شاهرود استان ســمنان نیز همزمان با افتتاح 
طرح های آبرســانی روســتایی پنج استان کشور به صورت 

ویدئو کنفرانسی به بهره برداری رسید.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب روســتایی اســتان 
ســمنان افزود: عملیات اجرایی این مجتمع از سال 1385 
آغاز شــد و در مجموع 119 میلیــارد و 430 میلیون ریال 

هزینه داشته است.
منصور کشــاورزیان با اشاره به بهره مندی 23 روستا از 
آب مجتمع آبرسانی روستایی شهدای گمنام در شهرستان 
شــاهرود گفت: جمعیتی بالغ بر 13 هزار و 346 نفر از آب 

تامین شده از طریق این طرح برخوردار می شوند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: یک میلیون 
نفر در حاشیه شهر مشــهد هیچ خدمات درمانی تخصصی 

ندارند.
سیدحسن قاضی زاده هاشمی اظهار داشت:  در آغاز اجرای طرح 
تحول سلامت 80 درصد از جمعیت حاشیه نشین فاقد بیمه درمانی 

بوده و 65 درصد هیج نوع خدماتی دریافت نمی کردند.
وی ادامه داد: بیشترین میزان حاشیه نشینی در شهر مشهد است 
که بیش از یک میلیون نفر در 8 پهنه و 66 محله را شامل می شود.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خاطرنشان کرد: هم اکنون 
به ازای هر 12 هزار نفر در حاشیه شهر مشهد یک پایگاه بهداشت و به 
ازای هر 50 هزار نفر یک مرکز جامع درمانی دارای خدمات تخصصی، 
دندانپزشکی و سایر موارد مورد نیاز است. هم اکنون در بافت حاشیه 
شــهر مشهد 119 پایگاه سلامت و 42 مرکز جامع فعالیت دارند که 

همه آنها از طریق خرید خدمت فعالیت خود را آغاز کرده اند.
قاضی زاده هاشــمی با بیان اینکه در خراسان رضوی 3 هزار تخت 
بیمارســتانی مورد نیاز است، اظهار داشت: تا پایان دولت هزار تخت 

بیمارستانی تحویل استان خراسان رضوی می شود.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به سابقه فعالیت 
بیمارستان های مشهد مقدس خاطرنشــان کرد: 2 بیمارستان مهم 
این شهر یعنی بیمارســتان قائم و امام رضا)ع( سابقه فعالیت بسیار 
طولانی داشته و پروژه بیمارســتان 540 تختخوابی امام رضا)ع( در 

دست اجراست.

همدان- خبرنگار کیهان:
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور گفت: 
31 فروشگاه صنایع دستی در مراکز 31 استان 

کشور راه اندازی می شود.
زهرا احمدی پور افــزود: هنرمندان و صنعتگران 
صنایع دستی کشور امکان تولید انبوه آثار را در حال 
حاضر دارند اما برای فروش آنها با مشــکلاتی روبه رو 

هستند.

وی ادامه داد: جهت بهبود شرایط فروش تولیدات 
صنایع دستی، ایجاد شبکه منظم و منسجم فروش و 
نیز افزایش ارتباطات بین المللی یک ضرورت محسوب 
می شود و تاسیس فروشگاه های صنایع دستی در همه 

استان های کشور در همین راستا پیگیری می شود.
احمدی پور افزود: دولت درصدد اســت با تشکیل 
زنجیره کســب و کارهای کوچک، به تقویت اقتصاد 

مقاومتی بپردازد. 
احمدی پور تاکید کرد: عــدم هماهنگی بانک ها 
بــا برنامه های اقتصاد مقاومتی، مشــکل جدی اکثر 
استان های کشور است و از سوی دیگر فقدان آموزش 
و نیاز به توانمندســازی در این حیطه وجود دارد که 
در قرارگاه های اقتصاد مقاومتی استان ها باید برای آنها 
برنامه ریزی شــود. وی گفت: عزم دولت بر استفاده از 
مشارکت بخش خصوصی در اجرای پروژه ها جدی بوده 
و به عنوان یک اصل مهم مطرح است و کارگروه های 
مرتبط نیز باید این مسیر را تسهیل و موانع را رفع کنند.

وزیر بهداشت و درمان:
یک میلیون نفر در حاشیه شهر مشهد 

هیچ بیمارستانی ندارند

دولت، پرتقال های سرما زده
مازندران را می خرد

حمل مدرسه با چهارپایان

بهره برداری از 18 پروژه عمرانی در خراسان رضوی
 و یک پروژه آبرسانی در سمنان

دستگیری 5 نفر از شهروندان بناب 
در ارتباط با پرونده شورا
استاندار: و شهرداری این شهر

بود و با سانســور خبری حاصل زحمات و مشکلات آنها در 
حاشــیه قرار گرفت و این ســوءمدیریت متمرکز در تهران 
چه بسا موجب پیامدهای بسیار ناگواری در سال آینده برای 

مردم و مسئولان نظام خواهد شد.
این نامه می افزاید: دولت باید به این نکته اذعان داشته 
باشد که چاره و علاج مشکلات زائران اربعین در ایلام، ایجاد 
و احداث شبکه راه آهن از مرز کرمانشاه به مهران است و مرز 
بین المللی مهران امن ترین، نزدیک ترین و ساده ترین راه برای 
سفر به عتبات عالیات است، پس لازم است که اعضای وزارت 

کشور نسبت به این حقیقت واقع بین باشند.
درخصوص صدور ویزا برای زائران لازم است که وزارت 

خارجه یک اقدام عملی انجام دهد و در این رابطه استاندار 
ایلام در این خصوص مکاتباتی با مرکز داشته و پیگیری های 
زیادی هــم صورت گرفته امــا وزارت امــور خارجه برای 
راه اندازی دفتر کنســولگری در ایلام اقدام چندان جدی ای 

انجام نداده است. 
در پایان این نامه آمده است: نکته مهم دیگری که لازم 
اســت به آن اشاره شود حجم تردد و تعداد زائران عراقی و 
ایرانی از مرز مهران به عتبات عالیات است و یکی از اقدامات 
مهمی که لازم اســت به آن پرداخته شود ایجاد پروازهای 
هوایی از ایلام به نجف و بالعکس اســت که لازم اســت در 

دستور کار قرار گیرد.
رئیس سازمان میراث فرهنگی کشور:

31 فروشگاه صنایع دستی
 در مراکز استان ها راه اندازی می شود

ورود زائران پیاده به مشهدالرضا )ع( 13 درصد افزایش یافت

معرفی 340 فرصت 
سرمایه گذاری در خوزستان

استاندار اعلام کرد
پرداخت 178 میلیارد تومان 

تسهیلات به واحدهای تولیدی 
استان همدان

تونل های محور شمال غرب برای قطارهای روسی اصلاح شد
مدیرکل راه آهن شمال غرب:

راه آهن اردبیل - میانه توسط قرارگاه خاتم الانبیا تکمیل می شود


